
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

№ ЭЛ

Про облік громадян, які 
відповідно до законодавства 
потребують поліпшення 
житлових умов

Заслухавши інформацію головного спеціаліста відділу економічного 
розвитку, житлово-комунального господарства та благоустрою 
Коростишівської міської ради, заступника голови громадської комісії з 
житлових питань при виконавчому комітеті міської ради Сергія КРАВЧУКА 
про облік громадян, які відповідно до законодавства потребують поліпшення 
житлових умов, керуючись пп.2 п. «а» ч.І ст.ЗО Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Коростишівської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Інформацію головного спеціаліста відділу економічного розвитку, 
житлово-комунального господарства та благоустрою Коростишівської міської 
ради, заступника голови громадської комісії з житлових питань при 
виконавчому комітеті міської ради Сергія КРАВЧУКА про облік громадян, які 
відповідно до законодавства потребують поліпшення житлових умов взяти до 
відома (додається).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на громадську 
комісію з житлових питань при виконавчому комітеті Коростишівської міської
ради.

Іван КОХАН



Інформація
про облік громадян, які відповідно до законодавства 

потребують поліпшення житлових умов

Рішенням виконавчого комітету Коростишівської міської ради від 
20.06.2017 року №168 створена громадська комісія з житлових питань при 
виконавчому комітеті Коростишівської міської ради і затверджено її склад.

Громадська комісія з житлових питань при виконавчому комітеті 
Коростишівської міської ради діє з метою виконання пункту 19 Правил обліку 
громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм жилих 
приміщень в УРСР, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР та 
Укрпрофради від 11.12.1984 №470.

Станом на 01.01.2024 року на квартирному обліку при виконавчому 
комітеті Коростишівської міської ради за місцем проживання перебуває 238 
осіб з членами сім’ї, із них:

- у списку першочергового отримання житла 95 осіб з членами сім’ї;
- у списку на позачергове отримання житла 59 осіб з членами сім’ї.

Користуються правом першочергового одержання жилих приміщень 95 
осіб з членами сім’ї, з них:

- учасники бойових дій, учасники війни - ЗО;
- переселенці - 17;
- багатодітні сім’ї -16;
- одинокі матері - 4;
- мешканці ветхих та аварійних будинків - 3;
- інші категорії - 25.

Користуються правом позачергового одержання жилих приміщень 59 осіб 
з членами сім’ї, з них:

- діти-сироги та діти позбавлені батьківського піклування -33;
- особи з інвалідністю внаслідок війни - 15;
- інші категорії -11.

Упродовж 2023 року громадською комісією з житлових питань при 
виконавчому комітеті Коростишівської міської ради було проведено 8 засідань 
з різних питань, що стосуються ведення квартирного обліку.

Протягом 2023 року взято на квартирний облік при виконавчому комітеті 
Коростишівської міської ради на загальну та позачергову чергу 8 осіб.

За звітний період громадянам надавались довідки про перебування (не 
перебування) на квартирному обліку при виконавчому комітеті 
Коростишівської міської ради. Були опрацьовані всі звернення громадян, листи 
установ, організацій, а також інформаційні запити, які надходили до відділу з 
питань квартирного обліку.

За рекомендаціями громадської комісії з житлових питань протягом 2023 
було знято з квартирного обліку при виконавчому комітеті Коростишівської



міської ради 24 особи із членами сім’ї (всього: протягом 2018-2023 року знято 
з обліку -  559 осіб із членами сім’ї), які більше як 10 років не проходили 
перереєстрацію та не підтверджували наявність підстав для подальшого 
перебування на обліку громадян, а також тих осіб, які поліпшили свої житлові 
умови та з інших підстав.

Відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 
19.10.2016 року №719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, 
які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а 
також членів їх сімей», Департаментом соціального захисту населення 
Житомирської обласної державної адміністрації у 2023 році здійснено розподіл 
даного обсягу субвенції між місцевими бюджетами. Перерахунок грошової 
компенсації за належні для отримання жилі приміщення отримали громадяни та 
члени їх сімей, які перебувають на квартирному обліку при виконавчому 
комітеті Коростишівської міської ради:

- Кондракова Олександра Миколаївна -  2747395,77 грн.;
- Кравчук Володимир Віталійович -  1647281,48 грн.;
- Станчик Станіслав Мечиславович -  1046443,47 грн.
Відділом економічного розвитку, житлово-комунального господарства та 

благоустрою Коростишівської міської ради на виконання вимог пункту 25 
Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов і надання 
їм жилих приміщень в Українській PCP, затверджених постановою ради 
Міністрів Української PCP і Української республіканської ради професійних 
спілок від 11.12.1984 року №470, вносилися зміни в облікові справи громадян, 
які перебувають на квартирному обліку.

За період з 01.10.2023 року по 31.12.2023 року проводилась відповідна 
робота щодо перереєстрації осіб, які перебувають на квартирному обліку при 
виконавчому комітеті міської ради.

У звітному періоді, відповідно до рішення виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради від 23.02.2021 року №58 «Про внесення змін 
щодо проведення інвентаризації квартирного обліку громадян, які потребують 
поліпшення житлових умов», проводилась та продовжується проводитися 
інвентаризація облікових справ громадян, які потребують поліпшення 
житлових умов.

Головний спеціаліст відділу 
економічного розвитку, 
житлово-комунального 
господарства та благоустрою 
Коростишівської міської ради, 
заступник голови комісії Сергій КРАВЧУК


